
Cestujte a sbírejte 
zážitky nejen 
gurmánské.
Vydejte se na výlety 
s chutí Vysočiny 
a objevujte při tom 
zajímavá místa.

Vysočinu

Navštivte hrad Lipnice, kde svého času prová-
zel spisovatel Jaroslav Hašek. Zastavte se na 

poctivou českou kuchyni v hospůdce v podhradí, kterou provozují jeho 
potomci, a  obejděte úžasné lipnické lomy. Natáčela se v  nich pohádka 
Princezna zakletá v čase.

Zajeďte na francouzskou kuchyni pod Javořici a  prozkoumejte Geo-
park Vysočina. Objevíte v něm hrad Roštejn, který vás nadchne svou mo-
derní interaktivní expozicí o přírodě, lovectví a myslivosti. Děti budou 
nadšené.

Zdolejte ferraty ve Víru. Omrkněte přitom Chudobínskou borovici, 
která na hladinu Vírské přehrady shlíží déle než tři staletí, a vyšlápněte 
na některou ze skalních vyhlídek v okolí. Děti si užijí i výlet za větrník na 
větrník v Třebíči nebo na Křemešník a rozhlednu Pípalku se zastávkou 
na jahodové a borůvkové dezerty.
Výletů s chutí nabízí Vysočina nespočet. Vybírejte.

www.vysocina.eu
 turistické cíle 
 ochutnej Vysočinu

Chudobínská borovice. Foto Martin Dolinský

Vírské ferraty. Foto ADrex

Hrad Lipnice

Třebíčský větrník


